[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 171/2017
Solicita informações referentes ao prolongamento de rede de água entre os trechos da Estrada Albertino Machado de Moraes e Romão Dias de Góes.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que foi encaminhado pelo Poder Executivo à SABESP, Ofício sob o nº 279/2015 - GP, no qual o então Prefeito Daniel de Oliveira Costa solicitou à concessionária o prolongamento da rede de água entre os trechos da Estrada Albertino Machado de Moraes e Romão Dias de Góes (cópia em anexo).
Considerando que uma das funções precípuas do Vereador é fiscalizar os atos do Poder Executivo.

Posto isto, Etelvino Nogueira, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar à esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se o Ofício 279/2015 – GP foi atendido pela Sabesp.
2. Se sim, informar qual o motivo que ainda não se iniciaram as obras.

3. Se não, informar qual a razão.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 5 de setembro de 2017
Etelvino Nogueira
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/09/2017 - 12:45 4391/2017/sm